' PODER JUDIC[ARIO
JUSTIGA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16 REGIAO

Adltlvo n.°4 ao Contrato TRT 16" n.° 3@009
PA N°928/2008

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE PRESTACAO DE SERVICOS DE
RECEPCAO' QUE  ENTRE SI FAZEM O
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
16 REGIAO E A EMPRESA ATRIUM
SERVICOS GERAIS E VIGILANCIA
ELETRONICA LTDA. :

: Pelo presente instrumento particular o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16* REGIAO, com sede na Avenida Senadof

Vitorino Freire, n° 2001 - Areinha, nesta cidade, inscrito no CNPJ/MF .sob 0 n°.

23.608.631/0001-93, doravante denominado CONTRATANTE, neste. ato,
representado pela Exma. Desembargadora Presidente, MARCIA ANDREA FARIAS
DA SILVA e, de outro lado, a empresa ATRIUM SERVICOS GERAIS E
VIGILANCIA ELETRONICA LTDA, com ' endere¢co na Rua Santana
Ribeiro/Desembargador Sarney Costa, n° 102, Bairro de Fatima, nesta cidade, inscrita
no CNPJ/MFE sob o n° 07.990.439/0001-58, daqui por diante denominada
CONTRATADA, neste ato, legalmente representada pelo Sr. GEORGE
ALEXANDRE DA COSTA CAMPOS, portador do RG n°® 5196893-2, SSP/MA,
inscrito no CPF sob o n® 522.650.563-91, com base no artigo 65, inciso II, “d” da Lei
8.666/93 e despacho de fl. 1017 do Senhor Diretor Geral, constante do PA n° 928/2008,
resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestagdo de Servicos de
Recepgdo, mediante as clausulas e condigdes seguintes:

CL[\USULA_PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por ObJCIO a repactuacao do-

Contrato n°. 33/2009, de acordo com o despacho as fls. 1017 do PA n.° 928/2008.

CLAUS_ULA SEGUNDA - DO VALOR

. Pelo presente Termo Aditivo o valor mensal do presente
Contrato passa de R$ 12.137, 30 (doze mil, cento e trinta e sete reais e trinta centavos)

para R$ 13.070,10 (treze mil e setenta reais e dez centavos), com variagao de acréscimo
de 7,68%.

Paragrafo Primeiro: O valor anual do presente contrato paSSa de R$ 145.647,60 -

(cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e:quarenta e sete-reais € sessenta centavos)
para R$ 156.841,20 (cento ¢ cinqiienta e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e
vinte centayos). : T ' S

r.-r{-': —



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO.
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 162 REGIAO

Paragrafo Segundo: Por forca do aditivo n° 03 do contrato 33/2009, os efeitos
financeiros relativos aos novos valores do Contrato n° 33/2009 serdo contados da
seguinte forma: '

I. 11.763,09 (onze mil, setecentos e sessenta e trés reais e nove centavos),
~ correspondentes a nove recepcionistas, a partlr de 04.08.2010 a 02.09.2010.

1. 12.137,30 (doze mil, cento e trinta e sete reais e trinta centavos) corrcspondentcs
a dez rccepcnomstas a partir de 03.09. 2010 a 03.08.2011.

'CLAUSULA TERCEIRA - DA COMPLEMENTACAO DA GARANTIA

A  CONTRATADA  apresentard, em - favor do
CONT RATANTE a complementacdo da garantia contratual, no valor de R$ 223,87
(duzentos e vinte e trés reais e oitenta e sete centavos).

' CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICACAO

: Continuam em vigor todas as demais clausulas, condigées
e obrigacdes fixadas no instrumento primitivo e néo alteradas por este Termo Aditivo.
E, por estarem assim justos e contratados firmam as partes
o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor e forma e para um s efeito, que
assinam _|untamcntc com as duas testemunhas abaixo Identtﬁcadas a tudo presentes.

Sdo Luis, AB  de fevereiro de 2011.

Mﬁi’iﬁﬁx A&ﬂhﬁi{{iﬁ FARIAS 5% A
- Desembargadora Presidente
TRT 1/"Regiﬁo

P72
ATRIUM SOLJCOES EM SERVIGOS
G dwC. Campoy

GEORGE ALEXANDRY DA COSTA CAMPOS
Diretor da empresa ATRIUM

Testemunhas:

.;; Luc;‘:fiii"‘d : %‘ié‘m 7 .%w
b Y :
2 & : A427.309. ¢33~C¥




